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1.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円） 101,653 19,398 82,255 

前年同期比  （%） 99.9 63.6 115.5 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

2.概 況 ・・・「輸出額は微減、輸入額が大幅な減少」 
 

 （1）輸出 

主要品目である自動車について、中国向け輸出額（207 億円）は対前年同期比 18.6％の

増加となったが、米国向け輸出額（579 億円）が 18.8％の減少となったことなどから、自

動車全体の輸出額（823 億円）は 12.3％の減少となった。船舶類、有機化合物は増加とな

ったが、輸出総額では対前年同期比 0.1％の減少となった。 

 

 （2）輸入 

主要品目である自動車について、タイからの輸入額（113 億円）が対前年同期比 29.9％

の減少となったことなどから、自動車全体の輸入額（121 億円）は 29.1％の減少となった。

輸入額全体の 9 割超を占める主要 3 品目（自動車、魚介類、船舶類）が軒並み減少し、輸

入総額では対前年同期比 36.4％の減少となった。 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 82,264 87.7 80.9 

2 船舶類 16,736 3.3 倍 16.5 

3 有機化合物 917 101.5 0.9 

4 プラスチック 685 84.1 0.7 

5 精油・香料及び化粧品類 630 80.0 0.6 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 12,098 70.9 62.4 

2 魚介類(生鮮・冷凍) 5,691 83.6 29.3 

3 船舶類 1,587 73.8 8.2 

4 一般機械 11 198.7 0.1 

5 金属製品 9 全増 0.0 

 

 



5.地域（国）別輸出入額（単位：千円） 
地域（国）名 輸 出 輸 入 

 総 額 101,652,760 19,397,726 

アジア 22,886,295  13,704,068  

 大韓民国 816,493  363,942  

 中華人民共和国 20,995,672 360,018  

 台湾 322,880  1,714,980 

 香港 336,211  － 

 ベトナム 105,895  － 

 タイ 78,021  11,265,128  

 シンガポール 66,866  － 

 マレーシア 63,998 － 

 フィリピン 3,207 － 

 インドネシア 85,714  － 

 インド 8,258 － 

 パキスタン 2,341 － 

 スリランカ 739 － 

中東 － － 

西欧 6,245,296 3,970,273  

 英国 10,397 61,159 

 ベルギー 2,950  － 

 フランス －  828,221  

 ドイツ 24,244  － 

 スイス 3,192  － 

 スペイン 3,387  350,456 

 イタリア －  350,998 

 マルタ 6,201,126 1,527,501 

 トルコ － 190,949 

 クロアチア － 660,989  

中東欧・ロシア等 － － 

北米 61,867,726  720,334 

 カナダ 3,698,253  －  

 アメリカ合衆国 58,169,473  720,334  

中南米 10,603,767  425,186  

 メキシコ －  94,946 

 バハマ 10,527,107 － 

 セントビンセント － 210,779 

 エクアドル － 111,630  

 ブラジル 4,810 － 

 アルゼンチン 71,850 － 

 パラグアイ － 7,831 

アフリカ 4,191  30,482 

 セーシェル －  30,482 

 南アフリカ共和国 4,191  － 

大洋州 45,485  547,383 

 オーストラリア 36,208  － 

 ニュージーランド 9,277  － 

 バヌアツ －  547,383 

 

 

 

 

 

 

 



6.主要輸出品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総   計 

NO 

40,742 95.0 82,263,597 87.7 100.0 

 

アメリカ合衆国 28,131 84.7 57,865,157 81.2 70.3 

中華人民共和国 9,963 154.1 20,700,187 118.6 25.2 

カナダ 2,648 84.2 3,698,253 73.1 4.5 

船舶類 

総  計 

NO 

5 166.7 16,735,733 3.3 倍 100.0 

 バハマ 2 2.0 倍 10,527,107 2.1 倍 62.9 

 マルタ 1 全増 6,201,126 全増 37.1 

 大韓民国 2 2.0 倍 7,500 4.2 倍 0.0 

有機化合物 

総 計 

 

  916,561 101.5 100.0 

 大韓民国   407,417 95.1 44.5 

 アメリカ合衆国   166,954 126.7 18.2 

 台湾   153,806 108.8 16.8 

プラスチック 

総 計 

MT 

2,480 97.1 685,279 84.1 100.0 

 香港 1,078 107.7 159,520 95.1 23.3 

 中華人民共和国 138 142.3 140,188 135.3 20.5 

 アメリカ合衆国 84 58.7 96,829 58.7 14.1 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

2,027 87.6 629,601 80.0 100.0 

 大韓民国 579 86.3 185,150 76.3 29.4 

 台湾 495 113.3 154,728 106.3 24.6 

 インドネシア 250 93.3 77,507 86.6 12.3 

 

7.主要輸入品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

9,097 75.9 12,097,558 70.9 100.0 

 

タイ 8,608 73.8 11,250,255 70.1 93.0 

フランス 223 全増 376,442 全増 3.1 

スペイン 187 59.7 350,456 34.3 2.9 

魚介類 

(生鮮･冷凍)  

総 計 

KG 

5,058,286 94.7 5,690,634 83.6 100.0 

 

台湾 2,275,003 101.1 1,714,980 98.9 30.1 

マルタ 554,567 79.6 1,527,501 66.8 26.8 

クロアチア 260,775 120.1 660,989 102.6 11.6 

船舶類 

総 計 

NO 

17 141.7 1,586,790 73.8 100.0 

 

アメリカ合衆国 6 120.0 715,621 9.4 倍 45.1 

フランス 4 2.0 倍 451,779 2.0 倍 28.5 

イタリア 4 2.0 倍 350,699 3.1 倍 22.1 

一般機械 

総 計 

 

  11,264 198.7 100.0 

 

大韓民国   9,616 183.8 85.4 

アメリカ合衆国   1,648 全増 14.6 

      

金属製品 

総 計 

 

  8,688 全増 100.0 

 

大韓民国   6,430 全増 74.0 

アメリカ合衆国   1,959 全増 22.5 

イタリア   299 全増 3.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署管轄区域における通関金額によるものです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にし

て作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 地域（国）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨て

ています。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

 内容についての照会、問合せ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


